
 

                                                                                 
                          

                                                        

 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА  ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

МО город  Шиханы 

 

 
От    07.04.2023                    №  120 

О  внесении  изменения  в  постановление  администрации  МО города 

Шиханы   от   11.12.2020   №  458   «Об     утверждении     Положения   о 

межведомственной  комиссии  по  оценке и обследованию  помещений  

в     целях  признания   помещений    жилыми    помещениями,   жилых 

помещений    непригодным    для    проживания     граждан,    а    также 

многоквартирных   домов    в    целях    признания     их аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции, садового дома жилым домом  

и жилого дома садовым домом» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210 – ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

рассмотрев протест Вольской межрайонной прокуратуры от 31.03.2023г №7-

23-2023/Прдп276-23-20630043, постановляю: 

           1. Внести в приложение к постановлению администрации МО города 

Шиханы от 11.12.2020 № 458 «Об утверждении Положения о 

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещений в целях 

признания помещений жилыми помещениями, жилых помещений 

непригодным для проживания граждан, а также многоквартирных домов в 

целях признания их аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 7 слова «пожарной, промышленной» исключить; 

1.2. второй абзац подпункта в) пункта 21 исключить; 

1.3. пункт 29 дополнить абзацем «- об отсутствии оснований для 

признания жилого помещения непригодным для проживания.»; 

1.4. пункт 30 изложить в следующей редакции «30. Решение 

принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде 

заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований 

принятия решения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения 

равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия 

с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в 

письменной форме и приложить его к заключению.»; 



1.5. пункт 31 изложить в следующей редакции «31. Два экземпляра 

заключения, указанного в пункте 30 настоящего Положения, в 3-дневный срок 

направляются комиссией в орган местного самоуправления для последующего 

принятия решения, и направления заявителю и (или) в орган муниципального 

жилищного контроля по месту нахождения соответствующего помещения или 

многоквартирного дома.»; 

1.6. Пункт 32 признать утратившим силу. 

            2.    Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании 

«Шиханский деловой вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования города Шиханы. 

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального образования  

город  Шиханы                                                                А.В. Лещенко



 


